[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ СОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

           КАНСКОГО   РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2018г.                           с.Сотниково                                       №  14-п
О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния на территории  Сотниковского  сельсовета в 2018 году

           Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов Сотниковского сельсовета, обеспечения участия всех учреждений, организаций, предприятий и граждан, в проведении работ по содержанию в образцовом порядке приусадебных участков, улиц, производственных объектов, мест общего пользования и улучшения архитектурного облика населенных пунктов, на основании ст.2, п.2 ст.21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 7 Устава Сотниковского сельсовета, Канского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Объявить на территории Сотниковского сельсовета с 23.04.2018 по 30.06.2018 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельсовета.

   2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий  организовать и проконтролировать уборку производственных и близлежащих территорий, а также провести работу по озеленению этих территорий.

   3. Рекомендовать всем жителям населенных пунктов Сотниковского сельсовета навести и поддерживать надлежащий  порядок на прилегающих к усадьбам территориях.

   4. Рекомендовать всем владельцам торговых павильонов, ларьков, магазинов  привести в надлежащий порядок внешний вид  своих зданий, а также благоустроить и содержать в чистоте прилегающую к ним территорию.

   5. Обеспечить размещение в населенных пунктах наглядной агитации о проведении двухмесячника по благоустройству и  озеленению до  01.05.2018 года.

     6. Организовать проведение акции «Дни памяти» по благоустройству кладбищ, захоронений, памятников на территории Сотниковского сельсовета с   05.05.2018 по 08.05.2018 года.

    7. Утвердить состав комиссии, созданной с целью осуществления контроля за ходом  2- х месячника (приложение № 1).

        8. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  2-х месячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержания территории Сотниковского  сельсовета  в 2018 году (приложение № 2).

   9. В период двухмесячника считать обязательным для всех учреждений, организаций  проведение санитарных пятниц с привлечением всего населения и массовые мероприятия по посадке деревьев и кустарников на территории  сельсовета.

   10. Ликвидировать несанкционированные свалки.

   11. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы  сельской администрации Солдатову О.Н.

   12. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального   опубликования в  печатном издании  «Сельские вести».

Глава Сотниковского сельсовета                                           М.Н.Рыбальченко

                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                            к постановлению
                                                                                                            администрации Сотниковского сельсовета
                                                                                                            от 23.04.2014  №   14-п
                                  С О С Т А В      К О М И С С И И
Председатель комиссии :

Рыбальченко М.Н..-  глава сельсовета

Члены комиссии :

Солдатова О.Н.- заместитель главы сельсовета

Красношапко Л.Н.-  директор «ЗАО «Арефьевское»,  (по согласованию)

Анищенко Е.Г.- участковый уполномоченный полиции отдела полиции МО

                           МВД России «Канский» (по согласованию)

Алпатова Н.М.- ветврач частного сектора (по согласованию)

Асташкевич О.Н.- Председателя Сотниковского сельского Совета депутатов

                             (по согласованию)

Войтович О.С.- ведущий специалист  администрации сельсовета

Чарочкина Л.Ф.- зав.ФАПом д.Круглово (по согласованию)

Цамаева Т.Г.- зав.ФАПом  д.Арефьевка (по согласованию)

Герасько Илья Сергеевич - ветврач ЗАО «Арефьевское» (по согласованию)

Пыреськина Светлана Леонидовна - зав. ФАПом с.Сотниково  (по согласованию)

Солопова О.А.-  заведующая клубом п. Шахтинский (по согласованию)

Мышковская Г.А.- зав. ФАПом п. Шахтинский  (по согласованию)

   Приложение № 2

                                                                                                            к постановлению

                                                                                                            администрации Сотниковского сельсовета

                                                                                                            от 23.04.2018  № 14-п

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по                                  благоустройству и озеленению на территории Сотниковского сельсовета
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки

исполнения

	1
	2
	3

	1.Организационные мероприятия

	1.1. Провести совещание с руководителями предприятий, организаций, всех форм собственности по вопросам подготовки и проведения двухмесячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов
	Глава сельсовета
	до  01.05.2018г.

	1.2. Закрепить территории за предприятиями и организациями с четким определением участков и назначение лиц, ответственных за санитарное состояние благоустройство и озеленение участков
	Глава сельсовета
	до 01.05.2018г.

	1.3. Определить лиц, ответственных за организацию и проведение двухмесячника на территории  сельсовета
	Глава сельсовета
	до 01.05.2018г.

	1.4. Организовать контроль в целях предупреждения несанкционированных свалок и сжигания мусора в населенных пунктах.
	Комиссия
	в течении          двухмесячника

	1.5. Рекомендовать руководителям учреждений образования, об участии школьников  в проведении санитарной очистки, озеленения и благоустройства закрепленной территории.
	Глава сельсовета, руководители учреждений образования

(по согласованию)
	в течении          двухмесячника

	1.6. Организовать вывоз мусора по бюджетным организациям, предприятиям и частному сектору в период 2-х месячника.
	Глава сельсовета, руководители учреждений, предприятий

(по согласованию)
	в течении двухмесячника

	2. Мероприятия по благоустройству

	2.1. Рекомендовать руководителю учреждения образования, о закреплении учащихся, по уходу за памятниками  и мемориальной доски находящихся на территории сельсовета
	Глава сельсовета, руководитель учреждения образования

(по согласованию)
	в течение двухмесячника

	2.2. Приведение в эстетический вид помещений торговых предприятий и павильонов
	комиссия по благоустройству руководители торговых предприятий, организаций

(по согласованию)
	в течение двухмесячника

	2.3. Рекомендовать установку урн при входах в общественные и торговые здания
	глава сельсовета, руководители торговых предприятий, организаций

(по согласованию)
	в течение двухмесячника

	2.4. Организация санитарной очистки территорий общего пользования, санитарно-защитных зон, жилой зоны
	Комиссия, руководители учреждений и предприятий, ЖКХ

(по согласованию)
	в течение двухмесячника

	2.5. Установка энергосберегающих ламп уличного освещения в  д.Арефьевка.
	Глава сельсовета

Руководитель учреждения образования

(по согласованию)
	в течение двухмесячника

	3. Мероприятия по озеленению

	3.1.Снос аварийных и сухостойных деревьев, раскорчевка и удаление пней и стволов погибших деревьев.
	Комиссия, руководители учреждений и предприятий, ЖКХ

(по согласованию)
	в течение двухмесячника

	3.2.Посадка деревьев и кустарников
	Комиссия, руководители учреждений образования, ЖКХ

(по согласованию)
	 май

	3.3.Устройство цветников и газонов

	Руководители организаций, предприятий ЖКХ

(по согласованию)
	в течение двухмесячника

	3.4 Организация и разбивка клумб, цветников на прилегающей территории СДК с. Сотниково
	Руководитель учреждения культуры
	в течение двухмесячника

	4. Мероприятия по контролю за проведением двухмесячника, координации и  информированию населения по подведению итогов  по благоустройству населенных пунктов

	4.1. Установление единого санитарного дня –пятницы,  по наведению порядка и чистоты в населенных пунктах с организацией  работ по санитарной уборке в подведомственных территориях.
	Глава сельсовета
	в течение двухмесячника

	4.2.Координация и контроль за проведением 2-х месячника

	в течение двухмесячника

	4.3.Освещение в средствах массовой информации проведения двухмесячника
	комиссия
	в течении двухмесячника

	4.4.Предоставление отчетов о проведении двухмесячника, подведение итогов
	Глава сельсовета
	еженедельно